
Patinoire
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ENTRÉES

Tarifs appliqués

le  01/09/2021

Tarifs appliqués 

le 01/09/2022

AGGLO HORS AGGLO AGGLO HORS AGGLO

Public (entrées)

Adulte 4.10 € 7.70 € 4,30 € 8,00 €

Enfant / Etudiant 2.60 € 5.10 € 2,80 € 5,50 €

Tarif groupe  enfant 2.10 € 4.40 € 2,20 € 4,75 €

Tarif groupe adulte 3.00 € 5.50 € 3,20 € 5,95 €

Location patins 2.20 € 3.70 € 2,30 € 3,90 €

Affutage 5.50 € 8.50 € 6,00 € 9,50 €

Visiteur 2.70 € 5.10 € 2,90 € 5,50 €

Carte magnétique 2.00 € 2.00 € 2,50 € 2,50 €



ABONNEMENTS

Tarifs appliqués

le  01/09/2021

Tarifs appliqués 

le 01/09/2022

AGGLO HORS AGGLO AGGLO HORS AGGLO

Carte d’abonnement familiale

10 entrées adultes ou 

20 entrées enfants
30.20 € 59.50 € 32,00 € 65,00 €

5 entrées adultes ou 

10 entrées enfants
17.00 € 34.20 € 18,00 € 37,00 €

Carte d'Abonnement familiale avec location de patins

5 adultes ou 10 enfants 

avec location des patins
29.20 € 54.00 € 30,70 € 58,30 €

Location patins / Affutage

Carte 10 locations 18.00 € 34.70 € 19,00 € 35,00 €

Carte 5 affûtages 21.00 € 34.00 € 25,00 € 35,00 €

Scolaires

Maternelles et primaires Gratuit 4.70 € Gratuit 5,10 €

Collèges et Lycées 0.55 € 4.70 € 0,60 € 5,10 €

Locations patins

Collège/Lycée
0.35 € 1.50 € 0,40 € 1,60 €
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Patinoire
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Tarifs appliqués

le  01/09/2021

Tarifs appliqués 

le 01/09/2022

AGGLO
HORS 
AGGLO

AGGLO
HORS 
AGGLO

Mise à dispo éducateur Gratuit

1 heure 
62,00 €

Gratuit

1heure
67,00 €

½ heure 
34.00 €

½ heure 
36,70 €

Mise à dispo personnel 40,00 € /heure

Location Glace 

(1 heure de piste)
105.00 € 145.00 € 110,00 € 157,00 €

Prestation pour

1 spectacle
2 075.55 € 3 577.00 € 2 180,00 € 3 864,00 €

Location salle

1 heure
21.50 € 30.00 € 25,00 € 35,00 €

Luge 0.70 € 1.50 € 0,80 € 1,60 €

Anniversaire 

(par enfant)* 
6.50 € 10.00 € 7,00 € 11,00 €

Produits Divers 1.10 € 1.60 € 2,00 €

Soirée à Thèmes

Sans location 5.50 € 9.50 € 6,00 € 10,50 €

Avec location 7.50 € 11.50 € 8,00 € 12,50 €

Prestation Comité d'Entreprise

1 à 10 pers. Avec salle 360.00 € 389,00 €

Par pers.

Supplément,
25.00 € 27,00 €

1 à 10 pers. Sans salle 250,00 € 270,00 €

Patinoire

• Gratuit pour l’enfant 
qui fête son anniversaire



Bassin Olympique 
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ENTRÉES

Tarif appliqué le

1er Septembre 2021

Tarifs appliqués le

1er Septembre 2022

CAE HORS AGGLO CAE HORS AGGLO

Adulte 4.10 € 7.70 € 4,30 € 8,00 €

Enfant / Etudiant 2.60 € 5.10 € 2,80 € 5,50 €

Tarif groupe adulte 3.00 € 5.50 € 3,20 € 5,95 €

Tarif groupe  enfant 2.10 € 4.40 € 2,20 € 4,75 €

Visiteur 2.70 € 5.10 € 2,90 € 5,50 €

Carte magnétique 2.00 € 2.00 € 2,50 € 2,50 €

Tarif animation *

Centres aérés
2,00 € 3,00 €

Tarif animation Public* 3,00 € 5,00 €

Anniversaire / enfant 7,00 € 11,00 €

Scolaires (entrées)

Maternelles et primaires Gratuit 4.70 € Gratuit 5,10 €

• *Les tarifs « animation » sont en
supplément du tarif de l’entrée en
vigueur et donnent droit à une
animation d’une durée de 45
minutes.

Tarifs applicables dès 
le lundi 11 juillet 2022.



ABONNEMENT

Proposition pour le

1er Septembre 2021

Tarifs appliqués le

1er Septembre 2022

CAE
HORS 
AGGLO

CAE
HORS 
AGGLO

Cartes d'Abonnement familiale (validité illimitée)

10 entrées adultes ou 

20 entrées enfants
30.20 € 59.50 € 32,00 € 65,00 €

5 entrées adultes ou 

10 entrées enfants
17.00 € 34.20 € 18,00 € 37,00 €

Cartes d’abonnement individuelle (Nominative)

Piscine ou Espace forme 

(Annuelle)
182.00 € 372.00 € 191,00 € 402,00 €

Piscine ou Espace forme 

(semestrielle)
96.00 € 195.00 € 100,00 € 210,00 €

Piscine ou Espace forme 

(trimestrielle)
54.50 € 108.00 € 57,00 € 117,00 €

Sauna/location bike

1 séance supplément 

à l’entrée piscine
3.30 € 4.90 € 3,50 € 5,30 €

Aquatraining

1 animation 45’ 

+ entrée piscine
10.90 € 16.60 € 11,40 € 17,90 €

10 animations 45’ 

+ entrées piscine
90.00 € 139.00 € 95,00 € 150,00 €

15 animations 45‘

+ entrées piscine
126.00 € 204.00 € 132,00 € 220,00 €

30 animations 45' 

+ entrées piscine
252.00 € 408.00 € 264,00 € 440,00 €

Cartes d’abonnement individuelle (Nominative)

Formation BNSSA * 250.00 € 350.00 € 260,00 € 380,00 € 5

Bassin olympique 



ABONNEMENT

Tarifs appliqués le

1er Septembre 2021

Tarifs appliqués le

1er Septembre 2022

CAE
HORS 
AGGLO

CAE
HORS 
AGGLO

AUTRES TARIFICATIONS

Attestation natation* 5.10 € 8.30 € 5,40 € 9,00 €

Scolaires maternelles 

primaires
Gratuit 4.70 € Gratuit 5,10 €

LIGNES D'EAU     50 M 22.00 € 30.00 € 24,00 € 33,00 €

LIGNE D’EAU 25 m 11.00 € 15.00 € 12,00 € 16,50 €

BONNET 2.60 € 2.60 € 2,80 €

Animation aquatique enfant 1.60 € 3.50 € 1,70 3,80 

Animation aquatique adulte 2.10 € 4.50 € 2,20 4,90 €

Maître nageur 

supplémentaire
Gratuit

1H 62 €
Gratuit

1H 67,00 €

1/2 34 € ½H 36,70 €

6

Bassin olympique 

* Le prix de l’attestation comprend une entrée



Piscine Germain Creuse
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Piscine Thaon-les-Vosges

ENTRÉES

Tarifs appliqués le 

1er septembre 2021

Tarifs appliqués le 

01/09/2022

AGGLO
HORS 
AGGLO

AGGLO
HORS 
AGGLO

Adulte 2.50 € 5.70 € 2,70 € 6,00 €

Enfant 1.40 € 4.60 € 1,50 € 4,80 €

Tarif groupe enfant 1.00 € 2.10 € 1,10 € 2,30 €

Tarif groupe adulte 1.60 € 3.50 € 1,70 € 3,80 €

Carte magnétique 2.00 € 2.00 € 2,50 €

Cartes abonnement

10 entrées adultes ou 

20 entrées enfants
18.50 € 48.10 € 19,50 € 49,00 €

5 entrées adultes ou 

10 entrées enfants
9.80 € 25.30 € 10,50 € 27,00 €

Cartes d'abonnement individuelle (Nominative) 

Piscine 93.00 € 173.00 € 98,00 € 187,00 €

Location Piscine

Location piscine 1 heure 115.00 € 250.00 € 120,00 € 270,00 €



Piscine Iris 
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ENTRÉES

Tarifs appliqués le

01/09/2021

Tarifs appliqués le 

01/09/2022

AGGLO HORS AGGLO AGGLO HORS AGGLO

Adulte 2.50 € 5.70 € 2,70 € 6,00 €

Animation aquatique adulte 2.10 € 4.50 € 2,20 4,80 €

Scolaires maternelles primaires Gratuit 4.70 € Gratuit 5,10 €

LIGNE D’EAU 25 m 11.00 € 15.00 € 12,00 € 16,50 €

Maître nageur supplémentaire Gratuit
1H 62 €

Gratuit
1H 67,00 €

1/2 34 € ½H 36,70 €

Cartes abonnement

10 entrées adultes ou 

20 entrées enfants
18.50 € 48.10 € 19,50 € 49,00 €

5 entrées adultes ou 

10 entrées enfants
9.80 € 25.30 € 10,50 € 27,00 €
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Tarifs « nouvelle formule » Activités

appliqués le 30 août 2022 

LEÇONS DE NATATION 

AGGLO HORS AGGLO

Abonnement

2 cycles :

Septembre à juin

30 séances

(5,96 € /séance)

179,00 € 319,00 €

Abonnement 

1 cycle :

- Septembre à février
ou

- février à juin

15 séances

(6,60 €/séance)
99,00 € 169,00 €

Unité leçon 9.90 € 14,30 €

STAGES  

Vacances scolaires             (validité 1 semaine)
(Soit 5x1 heure)

52,50 € 81,00 € 

Leçons et Stages de natation



Aquagym

Tarifs « nouvelle formule » Activités

appliqués le 30 août 2022 

AQUAGYM/AQUAPALMING

AGGLO HORS AGGLO

Abonnement

Saison

Septembre à juin

30 séances

(5,96 €/ séance)
179,00 € 319,00 €

Abonnement

Mi- saison :

début janvier à juin

20 séances

(6,45 € /séance)
129,00 € 219,00 €

Unité aquagym 9,90 € 14,30 €



Bassin d’été de l’Hermitage à Charmes
Base de loisirs La Chapelle aux Bois
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ENTRÉES

Tarifs appliqués le 

1er septembre 2021

Tarifs appliqués le 

1er septembre 2022

AGGLO HORS AGGLO AGGLO HORS AGGLO

Adulte 2.20 € 5.50 € 2,30 € 6,00 €

Enfant 1.20 € 2.50 € 1,30 € 2,70 €

Cartes abonnement

Carte abonnement 

saison enfant
12.00 € 27.00 € 12,60 € 29,20 €

Carte abonnement 

saison adulte
26.00 € 53.00 € 27,30 € 57,30 €

Groupe

Centre de loisirs 0.80 € 1.70 € 0,85 € 1,85 €



PALAIS DES SPORTS

Tarifs appliqués

le 01/09/2021

Tarifs appliqués le

1er septembre 2022

POUR 1 JOURNEE 514.00 € 555,00 €

POUR 1 HEURE 34.30 € 37,00 €

DOJO / GYMNASES

GYMNASE 22.00 €/ HEURE 23,80 € / Heure

GYMNASE

JOURNEE
350,00 €

SALLE SPECIFIQUE 11.00 €/HEURE 11,90 €/Heure

TERRAIN FOOT

AVEC ECLAIRAGE 14.00 €/ HEURE 15,10 €/Heure

SANS ECLAIRAGE 10.00 €/ HEURE 10,80 €/Heure

12

Autres équipements



BOUEE, CANOË, KAYAK EN EAU VIVE NIV.1 

CAE HORS AGGLO

ADULTE (16 ans et +) 10,50 € 18,00 €

Enfants (8/15 ans inclus) 8,00 € 15,00 €

BOUEE, CANOË, KAYAK EN EAU VIVE NIV.2 

ADULTE (16 ans et +) 12,00 € 20,00 €

Enfants (8/15 ans inclus) 10,00 € 17,00 €

RAFTING, SURF EN EAU VIVE NIV.3

ADULTE (16 ans et +) 13,00 € 22,00 €

Enfants (8/15 ans inclus) 11,00 € 19,00 €

MATERIEL (Combinaison + chaussons)

3,00 € 5,00 €

STAGE DECOUVERTE ENFANT

1h/ jour du lundi au vendredi

Sur inscription
65,00 € CAE 110,00 € Hors Agglo



GROUPES ACM ET SCOLAIRES

CAE HORS AGGLO

Accueil collectif de mineurs et 

scolaires en eau calme – 1h 

Groupe minimum 16 enfants

5,00 €/h par enfant 9,00 €/h par enfant

Accueil collectif de mineurs et 

scolaires en eau vive – 1h

Groupe minimum 12 enfants

8 €/h par enfant 15,00 €/h par enfant

Tarif Groupe (Comité d’Entreprise…)

Mini. 12 pers. – 1h
12,00 € / pers.

Educateur 67,00 €/h

LOCATION STADE EAUX VIVES

Exclusivité de l’équipement – 1 heure 200 ,00 €

Compétitions sportives
200,00 €/heure (+actualisation faite en fonction du coût 

électrique) selon devis

PASS SLALOM / SURF (sans encadrement)

Une Heure 12,00 €/personne

10 séances d’une heure 100,00 €/personne

Pass trimestriel (nominatif)** 300,00 €

Pass annuel (nominatif)** 750,00 €

*Pass reservé aux sportifs de haut niveau sur des créneaux dédiés



ACTIVITES EN EAUX CALMES ET PLEIN AIR 

Boucle nature 20,00 € / pers.

Canoë, Kayak, Paddle - 1h

Kayak Bouzey
10,00 € / pers.

Pédalo – 1h
4 places : 15,00 €
5 places : 20,00 €

Camping-car

Inc. Branchement élec.
4€/ jour + Taxe de séjour 1,20 €/jour

Bateaux de plaisance

Inc. Branchement élec.

7 €/jour
45 €/ 7 jours
180 € / mois

900 € / 6 mois

Bateaux électriques

4 places
30 min. : 15,00 €
60 min. : 25,00 €

6 places
30 min. : 20,00 €
60 min. : 30,00 €



NATUR O VELO D’EPINAL, BOUZEY et XERTIGNY

Vente petit matériel dépannage 

5€

Bicycode

5 €

Type de casses générées par le locataire, en cas de chute par exemple, ou de 

mauvaise utilisation du vélo

Dérailleur arrière / Patte de dérailleur 45 €

Patte de dérailleur 20 €

levier de frein 60 €

Roue avant ou arrière 90 €

Compteur (VAE) 110 €

Perte du cache batterie (VAE) 25 €

Bras de pédalier 120 €

Antivol perdu / Clé d’antivol perdu 10 €

Clé de batterie perdue (VAE) 45 €


